
                                                         
 

1 

 

SMLOUVA O DÍLO 
na vypracování projektové dokumentace na „Silnice III/3226 Chvaletice – k�iž. I/2“ 

 
�íslo smlouvy objednatele: SMLO-145/1073/OST/20/2023 

 
Tuto SMLOUVU O DÍLO (dále jen „Smlouva“) uzav�ely podle ustanovení § 2586 a násl., zákona 

�. 89/2012, ob�anský zákoník, následující strany:   
 
(A) Ond�ej Stránský, DiS., projekce silni�ních staveb 
I�:: 759 61 164,     DI�: CZ 8406073335 
 
Se sídlem:  Pohránov 38, 533 45  Opatovice nad Labem 
                                                OSV� 
Bankovní spojení :  MONETA MB a.s. Pardubice 
�íslo ú�tu:   183 794 623/0600  
Email:                                       ondrej.stransky@projekce-ko.cz       tel. 605 146 961 
Zastoupená :   Ond�ejem Stránským, DiS. 
 
Zástupci oprávn�ní jednat 
ve v�cech smlouvy:  Ond�ej Stránský, DiS. 
Zástupci oprávn�ní jednat 
ve v�cech technických:  Ji�í Stránský 
    tel. 602 145 171  email: jiri.stransky@projekce-ko.cz 
(dále jen „Zhotovitel“)  
 
a  
 
(B) SPRÁVA A ÚDRŽBA SILNIC PARDUBICKÉHO KRAJE 
I�: 00085031, DI�: CZ00085031 
Se sídlem Pardubice, Doubravice 98, PS� 533 53  
zapsaná v obchodním rejst�íku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 162  
Bankovní  spojení:  �eská spo�itelna a.s.  
�íslo ú�tu:   27-1206774399/0800 
Email pro fakturaci:  fakturace.tu@suspk.cz 
Zastoupená :    Ing. Miroslavem N�mcem – �editelem 
Zástupci oprávn�ní jednat 
ve v�cech smlouvy:  Ing. Miroslav N�mec – �editel  

Ing. Ji�í Synek – jmenovaný 1. zástupce statutárního orgánu 
Mgr. Josef Neumann, LL.M. – jmenovaný zástupce statutárního 
orgánu 

Zástupci oprávn�ní jednat 
ve v�cech technických:  Ing. Ji�í Synek, nám�stek pro výstavbu 
    email: jiri.synek@suspk.cz 
  (dále jen „Objednatel“)  
 
Smlouvou se v souladu se zákonem �. 134/2016 Sb., o zadávání ve�ejných zakázek, ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis� a soupisem rozsahu služeb (výkaz vým�r), realizuje ve�ejná zakázka malého 
rozsahu. 
 
 
1. P�EDM�T A Ú�EL SMLOUVY 

 
Zhotovitel se Smlouvou zavazuje v rozsahu a za podmínek Smlouvy �ádn� a v�as provést na sv�j 
náklad a nebezpe�í pro Objednatele dílo s názvem „Silnice III/3226 Chvaletice – k�iž. I/2“. 
Podkladem pro uzav�ení smlouvy o dílo je nabídka Zhotovitele ze dne 5.6.2023, která byla v rámci 
poptávkového �ízení posouzena jako nejvhodn�jší.  
P�edm�tem smlouvy je provedení �inností a vypracování projektové dokumentace na „Silnice III/3226 



                                                         
 

2 

 

Chvaletice – k�iž. I/2“ v rozsahu, jak je blíže specifikováno v bod� 1.2. Smlouvy a za podmínek dále 
uvedených ve Smlouv� (dále jen „Dílo“). 

 
1.1. Význam jednotlivých položek a dopl�ující podmínky: 
 
P�edm�tem pln�ní v rámci tohoto poptávkového �ízení je zpracování projektové dokumentace na 
opravu úseku silnice III/3226 v�etn� souvisejících stavebních objekt� v úseku silnice“. Projektová 
dokumentace bude zpracována ve stupni DUSP a PDPS v rozsahu specifikovaném touto zadávací 
dokumentací. Projektová dokumentace bude zpracována v souladu se zákonem �.183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním �ádu (stavební zákon) v platném zn�ní, vyhlášky �.499/2006 Sb 
v platném zn�ní p�íloha �.11, s platnými �SN, TP a TKP, v rozsahu a obsahu dle vyhlášky �.146/2008 
Ministerstva dopravy v platném zn�ní a vyhlášky �.169/2016 Ministerstva pro místní rozvoj. 
Specifikace p�edm�tu pln�ní:  

- silnice III/3226 v úseku od k�iž. s III/3225 v�etn� k�ižovatky (Chvaletická vyhlídka) – po k�iž. 
s I/2 o délce cca 1,520 km, bude navržena ve stávajícím sm�rovém uspo�ádání jako oprava 
stávající komunikace. Rozsah opravy komunikace bude vycházet z provedeného pr�zkumu 
vozovky (jádrové vývrty, kopané sondy, atd.) 

- sou�ástí projektové dokumentace budou i vyvolané stavební objekty, a to zejména ve vztahu 
k oprav� silnice 

- návrh opravy silnice bude �ešeno ve vazb� na geodetické zam��ení polohopisu a výškopisu. 
- bude zachováno sm�rové vedení pozemní komunikace. Ší�kové uspo�ádání bude navrženo 

v minimální ší�i 5,5 m v asfaltovém zpevn�ní krytu vozovky ve vazb� na okolní zástavbu a 
doprovodnou silni�ní zele� (lesní úsek). V míst�, kde to nebude ze stavebn�-technického 
d�vodu (úzký uli�ní prostor, zástavba v blízkosti komunikace, atd) možné, bude navrženo 
takové technické �ešení, které v daném míst� zajistí p�edevším bezpe�nost silni�ního 
provozu. 

- oprava komunikace bude koordinována s p�ípadnými projekty m�sta Králíky a 
vlastník�/správc� inženýrských sítí uložených v t�lese vozovek. 

- vodorovné dopravní zna�ení bude navrženo v souladu s platnou legislativou a odsouhlaseno 
p�íslušným DI Policie �R. 

- sou�ástí projektové dokumentace ve stupni DUSP bude zat�íd�ní stávajících 
asfaltobetonových vrstev vozovky v souladu s vyhláškou �.130/2019 Sb. a �SN EN 14889 
Charakterizace odpad�. 

- u svislého dopravního zna�ení bude posouzen jeho stav (poškození, retroreflexe, atd.) a 
umíst�ní s ohledem na p�íslušné TP a �SN. Svislé dopravní zna�ení bude navrženo 
v souladu s �SN a TP a odsouhlaseno p�íslušným DI Policie �R. 

- uli�ní vpusti a p�ípojky budou sou�ásti SO Pozemní komunikace  
- oprava komunikace bude �ešit obnovu, p�ípadn� z�ízení vybavení/p�íslušenství komunikace a 

jejího odvodn�ní. 
- oprava komunikace budou �ešit obnovu a z�ízení dopravn�-bezpe�nostních prvk�, zádržného 

systému komunikace a úpravy k�ižovatek s místními komunikacemi. 
- sou�ástí projektové dokumentace bude záborový elaborát s informací o parcelách v�etn� 

uvedení do�asného a trvalého záboru pozemk�. 
- sou�ástí projektové dokumentace DUSP bude projednání a zajišt�ní stanovení místní úpravy 

na pozemních komunikacích. Žádost bude vyhotovena zpracovatelem projektové 
dokumentace a podepsána zástupcem objednatele. 

- do�asný a trvalý zábor bude po stránce technické projednán s jeho vlastníkem, a to na 
základ� podn�tu objednatele nebo mandatá�e. 

- do�asný a trvalý zábor v�. v�cných b�emen u fyzických a právnických osob bude projednávat 
a uzavírat smlouvy nebo zajiš�ovat souhlasy „mandatá�“ a to na základ� podklad� 
zpracovaných a p�edaných projektantem, které budou v souladu s metodikou objednatele. 
�innost mandatá�e zajiš�uje na své náklady objednatel. V p�ípad� nájemních smluv, bude tyto 
smlouvy uzavírat objednatel. 

- do�asný a trvalý zábor v�. v�cných b�emen u státních a ve�ejných organizací (Lesy �R, 
Povodí, ÚZSVM, SPÚ, Obce, M�sta, církve, vlastníci a správci inženýrských sítí) bude 
projednávat a uzavírat smlouvy nebo zajiš�ovat souhlasy objednatel, a to na základ� podklad� 
zpracovaných a p�edaných projektantem, které budou v souladu s metodikou objednatele. 



                                                         
 

3 

 

- pro ú�ely evidence stavu majetkoprávního vypo�ádání akce bude zpracovatel projektové 
dokumentace ve stupni DUSP na základ� podn�tu objednatele nebo mandatá�e vkládat 
vyžádané dokumenty do majetkoprávní aplikace MAJA. Technické podmínky pro p�edávání 
digitálních dat záborového elaborátu a grafického podkladu souhlasu vlastníka, které budou 
vkládány do aplikace MAJA jsou p�ílohou SOD. P�ípadné úpravy t�chto dokument� vyvolané 
v rámci majetkoprávní p�ípravy je zpracovatel PD provést na základ� podn�tu objednatele 
nebo mandatá�e bez zbyte�ného odkladu na své náklady.   

- projektová dokumentace bude �ešit i problematiku DIO po dobu realizace opravy silnice. 
- Sou�ástí projektové dokumentace bude zákres o existenci podzemních a nadzemních 

inženýrských sítí v�etn� vyjád�ení jeho správce �i vlastníka. 
- oprava silnice bude respektovat požadavky získaných vyjád�ení správc� podzemních a 

nadzemních inženýrských sítí, které budou zapracovány do projektové dokumentace. 
- Sou�ástí projektové dokumentace bude zpracování plánu BOZP ve fázi p�ípravy, v souladu se 

zákonem �.309/2006 Sb. v platném zn�ní, kdy zadavatelem ur�ený koordinátor ve firma 
DABONA a.s. kontaktní osoba Bc. Dominik Trejtnar e-mail: petr.blaha@manifold.cz Náklady 
spojené se zpracování plánu BOZP ve fázi p�ípravy budou zahrnuty v cenové nabídce 
uchaze�e. 

- Projektová dokumentace bude kompletn� projednána s dot�enými orgány ve�ejné a státní 
správy. 

- Podmínky správc� inženýrských sítí a orgánu ve�ejné a státní správy budou zapracovány v 
projektové dokumentaci. 

- Projektová dokumentace bude �ešit ZOV po dobu realizace stavby, 
- Projektová dokumentace bude projednána na výrobních poradách s objednatelem, kdy první 

výrobní poradu svolá zpracovatel projektové dokumentace do jednoho m�síce od podpisu 
smlouvy o dílo. 

- Sou�ástí projektové dokumentace (PDPS) bude soupis prací v tišt�né a digitální podob� 
(datový formát XC4 a *xls) zpracovaný v OTSKP v aktuální cenové úrovni. 

- Položkový rozpo�et se soupisem prací s uvedením cenové úrovn� bude p�edán samostatn� s 
autorizací ve dvou výtiscích a na elektronickém nosi�i USB v datovém formátu XC4, *Pdf a 
*xls. 

- Projektová dokumentace ve stupni DUSP a PDPS bude rozd�lena na stavební objekty dle 
jednotlivých investor� a budoucích vlastník�/správc�. 

- Žádosti o rozhodnutí a p�íslušná povolení budou podána na základ� spole�né projektové 
dokumentace vždy s uvedením konkrétního investora/vlastníka. 
 

Objednateli bude projektová dokumentace p�edána ve stupni DUSP ve �ty�ech vyhotoveních v tišt�né 
podob� v�. 4x na elektronickém nosi�i USB, kde bude projektová dokumentace uložena ve formátu 
*Pdf projektová dokumentace. Projektová dokumentace ve stupni PDPS bude p�edána v jednom 
vyhotoveních v tišt�né podob� v�.1x na elektronickém nosi�i USB.  

1.1.1. Objednatel i Zhotovitel souhlasn� prohlašují, že je Dílo na základ� shora uvedené specifikace 
dostate�n� ur�it� a srozumiteln� vymezeno, zejména co do rozsahu, podoby a kvalitativních 
podmínek, které je t�eba p�i jeho realizaci dodržet. 

 
1.1.2. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v rozsahu a dob� podle Smlouvy a p�i dodržení 

kvalitativních a dalších podmínek v ní stanovených, p�i�emž tak u�iní vlastním jménem, na 
vlastní odpov�dnost i nebezpe�í.  

 
1.1.3. Ceny požadované zhotovitelem za veškeré práce nezbytné k provedení Díla jsou zahrnuty ve 

smluvní cen� Díla. 
 
1.1.4. Zhotovitel prohlašuje, že má p�íslušné oprávn�ní k �innostem, jichž je k pln�ní této Smlouvy 

t�eba. 
 
1.1.5. Objednatel se zavazuje p�evzít provedené Dílo od Zhotovitele a zaplatit Zhotoviteli cenu za 

Dílo (jak je definována níže). 
 
 



                                                         
 

4 

 

 
2. DÍLO A PROVEDENÍ DÍLA  

 
2.1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s odbornou pé�í, v rozsahu a kvalit� podle Smlouvy a 

dalších p�íloh Smlouvy a v dob� pln�ní (jak je definována níže), aby výsledkem bylo Dílo 
odpovídající podmínkám stanoveným Smlouvou. 
 

2.2. Zhotovitel se zavazuje opat�it vše, co je zapot�ebí k provedení Díla podle Smlouvy. 
 

2.3. Objednatel má právo kontrolovat provád�ní Díla kdykoli. Objednatel kontroluje zejména, 
dodržení �asových úsek� m��ení a pln�ní termín�., odst. 4.1 Smlouvy. 

 
 
3. CENA 

  
3.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo provedené v souladu se Smlouvou cenu 

v jednotlivých �asových a v�cných etapách dle dohody smluvních stran: 
   

755.000,-K� (Slovy: sedmsetpadesátp�ttísíc korun �eských) bez DPH (dále jen „smluvní 
cena“).  

 
DPH �iní 158.550,-K� (Slovy: jednostopadesátosmtisícp�tsetpadesát korun �eských).  
 
Sazba DPH je 21 %.  
 
Cena v�etn� DPH �iní 913.550,- K� (Slovy: dev�tsett�inácttisícp�tsetpadesát korun �eských).  

 
Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše p�ípustnou a zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele 
vzniklé v souvislosti s provád�ním Díla. DPH bude fakturována podle zákona �. 235/2004 Sb. o 
dani z p�idané hodnoty platného a ú�inného ke dni uskute�n�ní zdanitelného pln�ní. 
Smluvní strany ujednávají, že p�i zm�n� sazby DPH se smluvní cena v�. DPH navyšuje/snižuje 
v souladu s touto zm�nou sazby.  
V p�ípad�, že zhotovitel není plátcem DPH, bude cena fakturována bez DPH. 
 

3.2 Právo Zhotovitele na fakturaci, vzniká dnem podepsání protokolu o p�edání a p�evzetí �ástí 
Díla. Výše faktury bude odpovídat skute�n� provedenému Dílu.  
 

3.3 Objednatel neposkytuje zálohy p�edem. 
 

3.4 Provedené Dílo bude Zhotovitel fakturovat - da�ovým dokladem dle skute�n� provedených 
prací, odsouhlasených Objednatelem v protokolu o p�edání a p�evzetí Díla, který bude p�ílohou 
faktury a smluvní ceny. Faktura bude doru�ena na adresu pro doru�ování nejdéle do 7 
pracovních dn� po p�evzetí díla Objednatelem. Faktura vystavená Zhotovitelem musí spl�ovat 
náležitosti da�ového dokladu v souladu se zákonem �. 235/2004 Sb. v platném zn�ní (v�etn� 
názvu obchodní firmy, sídla a �ísla smlouvy objednatele). Objednatel je oprávn�n vrátit 
Zhotoviteli bez zaplacení fakturu, která nemá formáln� a fakticky správné náležitosti uvedené v 
tomto ustanovení, vykazuje rozpor mezi fakturovaným objemem Díla a objemem Díla z 
podklad� k fakturaci (p�edávací protokol). Sou�asn� s vrácením faktury sd�lí Objednatel 
zhotoviteli d�vody vrácení. V závislosti na povaze závady je Zhotovitel povinen fakturu v�etn� 
jejich p�íloh opravit nebo nov� vyhotovit. Oprávn�ným vrácením faktury p�estává b�žet p�vodní 
lh�ta splatnosti. Nová lh�ta splatnosti za�íná b�žet ode dne doru�ení Objednateli dopln�né, 
opravené nebo nov� vyhotovené faktury s p�íslušnými náležitostmi, spl�ující podmínky této 
smlouvy. 
 
Adresou pro doru�ení faktury je e-mail zadavatele: fakturace.tu@suspk.cz  

 
 



                                                         
 

5 

 

3.5 Cena za Dílo je splatná do 30 dn� ode dne, kdy byla Objednateli doru�ena faktura nebo jiná 
výzva podobné povahy vystavená po protokolárním p�edání díla bez vad a to bezhotovostním 
p�evodem na bankovní ú�et Zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy. 

 
 
4. DOBA PLN�NÍ  

 
4.1  P�edpoklad zahájení prací je: �erven 2023 

P�edpoklad ukon�ení prací je: DUSP do 30.01.2024, PDPS 30.3.2024 
   
5. P�EDÁNÍ A P�EVZETÍ DÍLA  

 
5.1. Dílo je ukon�eno podepsáním protokolu P�edání a p�evzetí Díla s prokázanými výsledky prací, 

p�edanými Objednateli sou�asn� s protokolem.  
 
6. POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

 
6.1. Zhotovitel je povinen provést Dílo v souladu se Smlouvou. 

 
6.2. Zhotovitel je povinen pravideln� informovat Objednatele o stavu provád�ného Díla a na 

vyžádání Objednatele provedené v souladu se Smlouvou prokázat Objednateli skute�ný stav 
provád�ného Díla. 

 
6.3. Zhotovitel je po dobu trvání smlouvy pojišt�n, odpovídá za veškeré škody jím zp�sobené 

Objednateli, jakož i t�etím stranám v souvislosti s pln�ním p�edm�tu díla a zavazuje se je 
nahradit nebo bezplatn� odstranit v termínu stanoveném objednatelem. Odstran�ní následk� 
škody nezbavuje zhotovitele povinnosti uhradit p�ípadné pokuty nebo jiné sankce ud�lené 
Objednateli v d�sledku škody. 

 
6.4. Zhotovitel je povinen informovat Objednatele o zamýšlené zm�n� sídla Zhotovitele.  
 
 
7. POVINNOSTI OBJEDNATELE  

 
7.1. Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli cenu Díla podle Smlouvy. 

 
7.2. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli sou�innost nezbytnou pro provedení Díla dle 

Smlouvy. 
 

7.3. Objednatel bude pr�b�žn� kontrolovat kvalitu, stanovené po�adí a termín provád�ných prací. 
Zjišt�né nedostatky oznámí neprodlen� zhotoviteli e-mailovou poštou a p�iloží k p�edávacímu 
protokolu.  

 
7.4. Jména a kontakty odpov�dných osob Objednatele ze Smlouvy zajiš�ujících sou�innost 

v pracovní dob� jsou uvedeny záhlaví smlouvy jako zástupci jednat ve v�cech technických. 
 

8. UJEDNÁNÍ O ÚROCÍCH Z PRODLENÍ A SMLUVNÍ POKUT� 
 

8.1. Pro p�ípad prodlení Objednatele s úhradou plateb ve lh�t� uvedené v �l. 3, odst. 3.7 této 
smlouvy je Zhotovitel oprávn�n požadovat po Objednateli zaplacení úrok� z prodlení ve výši 
0,03 % z dlužné �ástky za každý den prodlení. 
 

8.2. Bude-li Zhotovitel v prodlení s pln�ním závazku dle �l. 4, odst. 4.1 Smlouvy, sjednává se 
smluvní pokuta ve výši 1.000,- K� (bez DPH) za každý i zapo�atý den prodlení. Zhotovitel se ji 
zavazuje zaplatit. To neplatí, dojde-li k prodlení jednáním �i ne�inností Objednatele.  

 
8.3. Nep�evezme-li Objednatel jednotlivou �ást Díla pro nekvalitu, Dílo není provedeno v souladu 



                                                         
 

6 

 

s podmínkami Smlouvy, zavazuje se Zhotovitel uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
1.000,- K� (bez DPH) za každý i zapo�atý den prodlení do odstran�ní reklamované vady 
jednotlivé �ásti Díla. Odstran�ním vady Díla se rozumí den op�tovné výzvy Zhotovitele k 
p�evzetí Díla po op�tovné výzv� Zhotovitele k p�evzetí Díla, došlo-li následn� k jeho p�evzetí 
bez vad. 

 
8.4. P�i porušení povinnosti Zhotovitele dle �l. 6 Smlouvy, sjednává se smluvní pokuta ve výši 2 % z 

ceny Díla. Uplatn�ním smluvní pokuty není dot�eno právo Zadavatele odstoupit od smlouvy. 
 
8.5. Nedodržení �asového limitu Díla, nebo nep�evzetí Díla pro nekvalitu, bude zaznamenané v 

protokolu p�edání a p�evzetí prací a celková �ástka smluvní pokuty bude ode�tena z ceny 
díl�ího pln�ní Díla Zhotovitele.  

 
8.6. P�i porušení povinnosti Zhotovitele dle �l. 4 odst. 4.1 Smlouvy, ke kterému se vztahuje smluvní 

pokuta dle bodu 8. 2., má Objednatel v p�ípad� vzniku škody v��i Zhotoviteli nárok na náhradu 
škody p�esahující smluvní pokutu dle bodu 8.2. 

 
9. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 
9.1. Od Smlouvy m�že Objednatel i Zhotovitel písemn� odstoupit, pokud jedna ze stran podstatným 

zp�sobem porušuje smluvní povinnosti Smlouvy, a to doru�ením odstoupení od smlouvy. 
 

9.2. Objednatel je oprávn�n odstoupit od Smlouvy v p�ípad�, že vyjde najevo, že zhotovitel uvedl 
v rámci zadávacího �ízení nepravdivé �i zkreslené informace, které by m�ly z�ejmý vliv na výb�r 
Zhotovitele pro uzav�ení této smlouvy. 

 
9.3. Dle dohody smluvních stran za podstatné porušení Smlouvy se považuje, pokud Objednatel 

neplní povinnosti dle �l. 7 Smlouvy, nebo je opakovan� v prodlení s placením Ceny. 
 

9.4. Objednatel je oprávn�n odstoupit od Smlouvy, pokud Zhotovitel neplní povinnosti uvedené v �l. 
4 a 6 Smlouvy, nebo Zhotovitel nezajistil v dostate�né lh�t� pot�ebné vybavení pro pln�ní 
Smlouvy. 

 
9.5. Objednatel je oprávn�n odstoupit od Smlouvy p�i porušení smluvní povinnosti Zhotovitelem dle 

Smlouvy nebylo odstran�no ani v dostate�n� p�im��ené lh�t�. 
 

9.6. Objednatel je dále oprávn�n odstoupit od této smlouvy v p�ípad�, že probíhá insolven�ní �ízení 
proti majetku zhotovitele, v n�mž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolven�ní návrh byl 
zamítnut proto, že majetek zhotovitele neposta�uje k úhrad� náklad� insolven�ního �ízení, nebo 
byl konkurs zrušen proto, že majetek zhotovitele byl zcela neposta�ující; zhotovitel vstoupí do 
likvidace. 

 
9.7. Odstoupení od smlouvy musí být u�in�no písemným oznámením o odstoupení od této smlouvy 

druhé stran�, ú�inky odstoupení nastávají dnem doru�ení oznámení druhé stran�. 
V pochybnostech se má za to, že odstoupení bylo doru�eno do 5 pracovních dn� od jeho 
odeslání v poštovní zásilce s dodejkou. Odstoupení od smlouvy m�že být u�in�no i 
prost�ednictvím datové schránky podle zákona �. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 
autorizované konverzi dokument�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 

 
9.8. Smluvní strany se dohodly, že zánikem ú�innosti této smlouvy z jakéhokoliv d�vodu není 

dot�eno vzájemné pln�ní, které bylo �ádn� poskytnuto a bylo již p�ijato p�ed ú�inností 
odstoupení, jakož i nároky na úhradu ceny za takové pln�ní v�etn� náhrady p�im��ených a 
prokazateln� od�vodn�ných náklad� zhotovitele. 

 
9.9. Zhotovitel není oprávn�n p�evést �i postoupit svá práva �i povinnosti vyplývající ze Smlouvy 

t�etí osob�, ani nem�že bez souhlasu Objednatele postoupit jiné osob� pohledávku ze Smlouvy 
nebo její �ást. 

 



                                                         
 

7 

 

9.10. Objednatel i zhotovitel si vyhrazují právo jednostrann� odstoupit od smlouvy v p�ípad�, že se 
objednateli nepoda�í zajistit finan�ní prost�edky na p�edm�t díla do 6 m�síc� od podpisu 
smlouvy o dílo. V tomto p�ípad� nevzniká žádné ze stran nárok na náhradu p�ípadné škody a 
zaplacení smluvní pokuty 

 
9.11. Objednatel má dále právo odstoupit od smlouvy v p�ípad�, že nebude mít finan�ní prost�edky 

pro pokra�ování realizace díla. V tomto p�ípad� má zhotovitel nárok na zaplacení pom�rné �ásti 
smluvní ceny díla odpovídající rozsahu provedeného díla. 

 

9.12    Objednatel má dále právo odstoupit od smlouvy, jestliže se prohlášení Zhotovitele o     integrit�, 
které je  sou�ástí nabídky Zhotovitele na Ve�ejnou zakázku, ukáže být nepravdivým, nebo jestliže 
Zhotovitel poruší záruku integrity po uzav�ení této smlouvy. 

10. POVINNOST ML�ENLIVOSTI A OCHRANA INFORMACÍ 
 
10.1. Zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy p�i pln�ní svých 

povinností p�ijdou jeho pov��ení zam�stnanci do styku s osobními nebo citlivými údaji 
ve smyslu zákona �. 101/2000 Sb., o ochran� osobních údaj�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, 
u�iní veškerá opat�ení, aby nedošlo k neoprávn�nému nebo nahodilému p�ístupu k t�mto 
údaj�m, k jejich zm�n�, zni�ení �i ztrát�, neoprávn�ným p�enos�m, k jejich jinému 
neoprávn�nému zpracování, jakož aby i jinak neporušil tento zákon. Zhotovitel nese plnou 
odpov�dnost a právní d�sledky za p�ípadné porušení zákona z jeho strany. 

 
10.2. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli �i t�etí stran�, kterou porušením povinnosti 

ml�enlivosti nebo jiné své povinnosti v tomto �lánku uvedené poškodí, veškeré škody tímto 
porušením zp�sobené. Povinnosti zhotovitele vyplývající z ustanovení p�íslušných právních 
p�edpis� o ochran� utajovaných informací nejsou ustanoveními tohoto �lánku dot�eny.  

 
10.3.  Zhotovitel se zavazuje bezodkladn� oznámit objednateli, pokud se dozví o skute�nostech nebo 

okolnostech, které by mohly zpochybnit jeho objektivnost nebo nezávislost v souvislosti 
s administrací p�edm�tné ve�ejné zakázky. 

 
11. ZÁV�RE�NÁ USTANOVENÍ  
 
11.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu ob�ma smluvními stranami. Ú�innosti nabývá dnem 

uve�ejn�ní v Registru smluv. Ukon�ením ú�innosti této smlouvy nejsou dot�ena ustanovení 
Smlouvy týkající se nárok� z odpov�dnosti za vady, nárok� z odpov�dnosti za škodu a nárok� 
ze smluvních pokut, ustanovení o povinnosti ml�enlivosti a ochran� informací, ani další 
ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku této smlouvy 
 

11.2. Smlouva m�že být m�n�na a dopl�ována pouze formou písemných dodatk� podepsaných 
ob�ma smluvními stranami.  

 
11.3. Smlouva se �ídí právem �eské republiky. 
 
11.4. Smlouva je vyhotovena v elektronické podob�, p�i�emž každá ze smluvních stran obdrží její 

elektronický originál.  
 
11.5. Pokud odd�litelné ustanovení Smlouvy je nebo se stane neplatným �i nevynutitelným, nemá to 

vliv na platnost zbývajících ustanovení Smlouvy. V takovém p�ípad� se strany Smlouvy zavazují 
uzav�ít do 30 pracovních dn� od výzvy druhé ze stran Smlouvy dodatek ke Smlouv� nahrazující 
odd�litelné ustanovení Smlouvy, které je neplatné �i nevynutitelné, platným a vynutitelným 
ustanovením odpovídajícím hospodá�skému ú�elu takto nahrazovaného ustanovení. 

  
11.6. Odpov�� strany Smlouvy, ve smyslu § 1740 odst. 3 NOZ, s dodatkem nebo odchylkou, která 

podstatn� nem�ní podmínky nabídky, není p�ijetím nabídky na uzav�ení Smlouvy.  
 

11.7. Zhotovitel ke dni podpisu této smlouvy prohlašuje, že není v úpadku dle platného a ú�inného 



                                                         
 

8 

 

insolven�ního zákona ani v likvidaci, a že návrh na zahájení insolven�ního �ízení v��i zhotoviteli 
nebyl zamítnut pro nedostatek jeho majetku, a zavazuje se udržovat toto prohlášení 
v pravdivosti a objednatele bezodkladn� informovat o všech skute�nostech, které mohou mít 
dopad na pravdivost, úplnost nebo p�esnost p�edm�tného prohlášení a o zm�nách v jeho 
kvalifikaci, kterou prokázal v rámci své nabídky na pln�ní ve�ejné zakázky. 

 
11.8. Smluvní strany jsou povinny dodržovat ustanovení zákona �. 101/2000 Sb., o ochran� osobních 

údaj�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, zákona �. 106/1999 Sb., o svobodném p�ístupu 
k informacím, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, a ZVZ, dle n�hož je Objednatel povinen uve�ejnit 
Smlouvu a další údaje za podmínek stanovených v § 147a tohoto zákona.  

 
11.9. Ú�astníci smlouvy po jejím p�e�tení prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána na základ� 

pravdivých údaj�. 
 

11.10. V souladu se Smlouvou o poskytnutí finan�ních prost�edk� z rozpo�tu Státního fondu dopravní                    
infrastruktury p�ináleží Státnímu fondu dopravní infrastruktury právo na zajiš�ování veškerých 
podklad� a údaj� nutných pro kontrolu hospodárného, ú�elného a efektivního nakládání 
s ú�elov� poskytnutými finan�ními prost�edky u Zhotovitele. 

 
11.11. Smluvní strany po p�e�tení Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že Smlouva byla 

sepsána na základ� pravdivých údaj�, vážn�, ur�it�, srozumiteln� a na základ� jejich pravé a 
svobodné v�le, nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostrann� nevýhodných podmínek, na 
d�kaz �ehož p�ipojují své podpisy.  

 
P�íloha: TP_p�edávání digit.dat zábor. elab_souhlas vlastníka.pdf 
 
 
 
V Pohránov�  dne     V Pardubicích   dne  
 
ZHOTOVITEL      OBJEDNATEL    
   
Ond�ej Stránský, DiS.,      Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
projekce silni�ních staveb 
 
 
 
 
 
 
Podpis: ____________________________   Podpis:  _____________________________ 
Jméno:  Ond�ej Stránský, DiS.     Jméno: Ing. N�mec Miroslav, �editel  
        






























		2023-06-14T07:31:13+0200
	Ing. Miroslav Němec


		2023-06-14T09:04:10+0200
	Ondřej Stránský, Dis.




